21. José A. Maravall, *Estudios de Historia del Pensamiento Español. El siglo del Barroco*, Madrid, Ediciones Cultura Hispánica, 1984, pp. 66-67.

WHILE I lay bathed in my native blood,
 And yeelded nought saue harsh, & hellish soundes :
 And saue from Heauen, I had no hope of good,
 Thou pittiedst (Dread Soueraigne) my woundes,
 Repair'dst my ruine, and with Iuorie key,
 Didst tune my stringes, that slackt or broken lay.

Now since I breathed by thy Roiall hand,
 And found my concord, by so smooth a touch,
 I giue the world abroade to vnderstand,
 Ne're was the musick of old Orpheus such,
 As that I make, by meane (Deare Lord) of thee,
 From discord drawne, to sweetest vnitie.

Basil: Doron.

Cum mea nativo squallerent sceptru cruore,
 Edoque lugubres vndique fracta modos:
 Ipse redux nervos distendis (Phœbe) rebelles,
 Et stupet ad nostros Orpheus ipse sonos.

Fig. 1: Henry Peacham. *Minerva Britanna* (Londres, 1612).

LII.
PERAGIT TRANQUILLA
POTESTAS.

Forces sans Contrainte.

La clémence d'un Roy conduit tout aisément
Le plus barbare peuple, & doucement le force,
Et mène ou bon luy semble, autrement par la force
Il n'en viendra jamais à son contentement.

Commiss man die Gerten herrschten.

Et tenar Regnum machu frange Lentis
Dicitur Orpheus vincit duris die Gante
Quidam dixerunt die liberati Klingon
Quissey ju younga.

LII.

Senct. 1. de **N**aturâ contumax est humanus animus, & in contrarium atq; ar-
duum nitens, sequevisq; facilius quam ducitur, unde
Violenta nemo imperia constituit alibi,

24. Moderata dicitur anti.
3. de Tro.
Claudian.
conf.
Maubli.
Plin. l. 8. Ep.
24. quod velle, quam timor. Nam qui per vim coacti sunt, cum magna re-
pugnât, ubi prosequuntur illos, qui coequeunt: qui vero suadela inducitur
sunt, cum gratiâ invitati, amant. Quamobrem vim facere non est
prudens, sedâtorum, sed qui robur sine mente possident, violentia
gaudent facinoribus. Quis etiam sociis, qui vim inferre audeat, non
pauca indiget pallens: autem persuadendo, nullis eget, quippe vel solum se
suadendi facilitate voti compotem fore speravit. Eodem tendit pars illa
illius illustrium coniugum oarum: Violenta actone (inquit uxor
Livia ad Augustum) non sunt omnino infissima, irritant, mansueta pla-
cant, ideoq; facilius persuadendo quissiam quam cogendo eò adducitur,
ut vel gravissima scelerat. Quod adeo est natâ comparatum, ut bru-
torum quoq; animantiam multa robustissima alloquitur, & ferissimas
hinc hinc dicitur, infensantq; perdomentur: alia timidissima atq;
imbellissima mâle habita a terris, ad iram concitantur. Quod enim
tantum carmen Orpheus & Amphion, que tanta plebri subitibus, aul-
cedo, quam scita quondam saxa verberentur, ut docentibus sobrietas
modis, & ad intervalle carminum resistencia, sponte murram
velut arte confunderent? quævis in Imperatorum literâ inest ad omnes

animorum impetum effectusq; retinendos eis atq; pernicio, qui quod
habere possunt, suadere dignantur. Itaque Plato hoc quoq; legis puta-
vit esse, persuadere aliquid, non omnia vi ac minis cogere, respiciens
vid ad hanc regardans artem, que humanitas & subditorum moderati-
o est. Quocirca se statuo, perfecti oratoris moderatiore & sapientiâ
universi resp. saltem maxime contineri: qualis erat Cimacille, qui
cum adicitur miteretur, suffragabatur Eurypidis ditte: Omne
c. 10. id evoque verba copia, ferrem quod minas possit. Pyrrhus
Plutarch. certè professus est verba per Cimac orationes, quam armis ab se
subactis. Quamobrem clarè patet, ad Elloquentiæ vim persuasio-
nem, tum opinionem bonam honorum subditorum de bonis principibus
imp. orat. proficiatq; hanc & auro & magno exercitû principibus usq; hæ longè
ad h. proficere.

24. de. C. 1. de.
Ll.
Elian. l. 5.
anim.
Cic. l. 1.
Orat.
Plutarch.
Mauvel.
imp. orat.
ad h.

Fig. 2: Julius Wilhelm Zingref. Emblematum Ethico-Politicorum Centuria (Heidelberg, 1664).